Tancreda Sicilie et Italie magnifico rege an[no tertio et eius do]minationis civitatis Neapolis 

eode anno tertio sed et Rocerio magnifico rege eius filio anno primo, die trice[simo mensis] 

iunii, indictione undecima, Neapoli. Certum est me Iohannes qui nominor Bitaliano... 

apresenti die promtissima [voluntate] promicto vobis domine Gemma, venerabili abbatixa 

monasterii Domini et Salbatori nostri Iesu Christi et Sanctorum Pantaleoni et Sebastiani 

asque Beatiximi Gregorii Maioris ancillarum Dei ... Matheus curialis ... (ASNa, Le 

pergamene di S. Gregorio Armeno, n. 140; Pilone, Le pergamene ..., 1996 p.126). 

- … Num.° 13 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 5r; Pinto, Ricerca 2011). 

16.3.1195 - In nomine domini Dei salvatoris nostri Iesu Christi. Imperante domino nostro 

Enricus sexto magno Romanorum imperatore et semper agustus anno quarto et eius 

dominationis civitatis Neapolis anno primo, die sextadecima mensis marcii, indictione 

tertiadecima, Neapoli. Certum est nos Iohannes qui nominamur de Nola ... apresenti die 

promtissima voluntate promictimus vobis domine Gemma, venerabili abbatixa monasterii 

Domini et Salbatori nostris Iesu Christi et Sanctorum Pantaleoni et Sebastiani asque 

Beatissimi Gregorii Maioris ancillarum Dei ... Matheus curialis ... (ASNa, Le pergamene di 

S. Gregorio Armeno, n. 141; Pilone, Le pergamene ..., 1996 p.129). 

- … Num.° 394 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 67r; Pinto, Ricerca 2011). 

6.5.1196 - In nomine domini Dei salvatoris nostri Iesu Christi. Imperante domino nostro 

Enricus sexto magno Romanorum imperatore et semper agustus anno quinto et eius 

dominationis civitatis Neapolis et rege Sicilie anno secundo, die sexta mensis magii, 

indictione quartadecima, Neapoli. Certum est me Gaita h. f. ... apresenti die promtissima 

voluntate venundedi et tradidi tibi vobis Anna, umili monacha de monasterio Domini et 

Salbatori nostris Iesu Christi et Sanctorum Pantaleoni et Sebastiani asque Beatissimi 

Gregorii Maioris ancillarum Dei ... tu suprascripta domina Anna, umile monacha de ipsius 

monasterii Sancti Gregorii Maioris ... Matheus curialis ... (ASNa, Le pergamene di S. 

Gregorio Armeno, n. 142; Pilone, Le pergamene ..., 1996 p.132). 

- … Num.° 323 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 56r; Pinto, Ricerca 2011). 

7.8.1196 - [In nomine domini Dei salvatoris nostri Iesu Christi. Imperante] domino nostro 

Enrico sestu Romanorum magnus impe[ratore et semper agusto anno quinto et eius 

dominatio]nis civitatis Neapolis et rege Sicilie anno secundo, die septima men[sis] agusti, 

indictione [quarta]decima, Neapoli. Certum est me Alferi cognomento Ca[staldo ... Marinus 

curialis ... (ASNa, Le pergamene di S. Gregorio Armeno, n. 139; Pilone, Le pergamene ..., 

1996 p.134). 

- … Num.° 450 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 78r; Pinto, Ricerca 2011). 

20.10.1198 - In nomine domini Dei salvatoris nostri Iesu Christi. Regnante domina nostra 

Costantia Romanorum magna imperatrice semper ag[usta et regi]na Sicilie anno quinto et 

dominationis eius una cum domino nostro rege Frederico, filio suo, Si[cilie ann]o secundo, 

die vicesima mensis octubri, indictione secunda, Neapoli. Certum est me Ioh[anne 

co]gnomento de Domino Sicelmari ... de alio latere parte occidentis a foris anbe ipse tertie de 

suprascripta clusuria de suprascripta terra est terra monasterii Sancti Seberini Maioris; de uno 

capite parte septentrionis est terra de ospitale Sanctu Andrea as Nilo ... Marinus curialis ... 

(ASNa, Le pergamene di S. Gregorio Armeno, n. 143; Pilone, Le pergamene ..., 1996 p.136). 

- … Num.° 42 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 10r; Pinto, Ricerca 2011). 
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19.5.1201 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Regnante domino nostro 

Frederico Sicilie et Italie magnifico rege anno quarto et eius dominationis civitatis Neapolis 

anno quarto, die nonadecima mensis magii, inditione quarta, Neapoli. Certum est nos 

Iohannes qui nominor de Alfano ... a presenti die promtissima voluntate promictimus vobis 

domina Gemma, umile abbatissa monasterii domini et salvatoris nostri Iesu Christi et 

Sanctorum Pantaleoni et Sebastiani adque beatissimis Gregorii Maioris ancillarum Dei, 

et cunctas congregatione monacharum ipsius sancti et venerabilis vestri monasterii, propter 

integra medietate de integru fundu vestrum de terra … positu vero in suprascrito loco Sancta 

Anastasa … Et coheret … de uno latere partis occidentis ex es parte de fundum monasterii 

sancte Patricie ... Cesarius primarius ... (ASNa, SGM, perg. n. 148; De Lellis, Notamentum, 

cc. 281-282; Vetere, Le pergamene ..., 2000 p.9). 

- … Num.° 555 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 94v; Pinto, Ricerca 2011). 

30.5.1201 - Regnante domino nostro Frederico Sicilie et Italie magnifico rege anno quarto et 

eius dominationis civitatis Neapolis eodem anno quarto, die tricesima mensis madii, inditione 

quarta, Neapoli. Tetigit in ista portione secunda te videlicet domino … idest integra medietate 

de integra petia de terra nostra, posita vero in loco qui nominatur Cantarellum. Et coheret … 

de alio latere est alia medietate, quam as ipsa petia de terra nostra tetigit in portione prima, et 

est iusta terra monasterii Sancte Marie as Cappelle … Hec vero portione secunda, qualiter 

superius ic tetigit … set quantum nobis pertinet de illa domum discructa, que est in bico 

Scactoni, regione Nilo, una cum quantum nobis pertinet de curte et cantara et marmores, que 

simul sunt commune de ipsa domum et de domno Iacobo Comite et de domno Filippo de 

Murre simul commune remansit inter ista portione et suprascripta portione prima (ASNa, 

SGM, perg. n. 149; De Lellis, Notamentum, cc. 219-220; Vetere, Le pergamene ..., 2000 

p.13). 

- … Num.° 454 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 78v; Pinto, Ricerca 2011). 

4.9.1201 - [In nomine domini dei salvatoris nostri] Iesu Christi. Regnante domino nostro 

Frederico Sicilie et Italie magnifico rege anno quinto, et eius dominationis civitatis Neapolis 

anno quinto, die quarta mensis septembri, inditione quinta, Neapoli. [Certum est me Isa] 

honesta femina, filia quondam domni Petri cognomento Melio ... posteriori vi[ro meo a 

presenti die promtissima] voluntate promicto vobis domno Iohannes cognomento Melio … id 

est integru ca[mpum de terra po]sito vero in loco qui nominatur Arianu, et integre dur 

ipothece una super alia constituta, que fuerunt meis, per alia chartula comparanionis sua, 

quam ad eo exinde feci, posite vero foris urbis istius civitatis Neapolis, iusta plagia maris ubi 

dicitur a […] … ego autem cum consensu et voluntate de suprascripto domno Berardo 

cognomento de Aderisi posteriori viro meo, per an chartula et a presenti die promtissima 

voluntate venundedi et tradidi vobis suprascripto domno Iohannes cognomento Melio … id 

est integra domu mea, posita vero intus anc civitate Neapolis iusta bico publico qui nominatur 

Palatinu regione Portanobense, insimul una cum inferioribus et superioribus suis vel omnibus 

aheribus et aspectibus suis et cum gradibus et mignianea, que ibidem assendunt et cum 

monimen et aquarias suas et cum omnibus edificis et pertinentiis suis … a parte orientis est 

suprascripto bico publico qui nominatur Palatinum, sicuti inter se pariete exfinat, ubi abet de 

inferius et superis regie et porta […]se cum colugnella in media loca, et fenestre orfane et 

dobsicie, que simul ibidem exiunt et respiciunt et per quam ibidem introitum et lumen 

ingredit, et in quam bersa et decurit una pigna ex ipsa domu, quam superius vobis venundedi; 

et a parte occidentis est domum de domno Marino Barbarasa seu et domu de domno Gregorio 

Mactione, sicuti inter se pariete exfinat, ubi abet due fenestre incancellate, per quas ibidem 

lumen ingredit; seu et in ipsa parte occidentis in ex parte est ista parte de domu de heredes 

domni Gregorii Bagi, sicuti inter se pariete exfinat; et a parte septentrionis est suprascripta 

domu de ipsis heredis suprascripti domni Gregorii Bagi, sicuti inter se pariete exfinat; et a 
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parte meridiei in es parte est bicalicellu exinde pertinentes, quod vobis venundedi, sicuti 

pariete exfinat, ubi abet unu aquarium et due fenestre, que super ibidem respiciunt et per qua 

ibidem lum[en ing]redit, et unde per ipsu aquariu dessendit aqua et spurcitia de ipsa domu, 

quam vobis venundedi, in ipsu bicalellu exinde pertinentes, seu et in ipsa parte meridiei est 

terula exinde perti[nente], quam vobis venundedi, ubi est puteu aquibivenx, quod vobis 

venundedi, sicuti pariete exfinat, ubi abet in altum una fenestra, que respicit super ipsa terula 

et in qua bersa et decurit alia pigna tectui de suprascripta domu, quam vobis venundedi, et 

suprascipta a[…] et da inde ipsu aquariu et suprascripta pigna tectui badit et decurrit per illa 

monimen, qui badit per illa trasenda, que fuit de illi Bocciaboccia, que ibi est suprascipta 

parte meridiei, et a foris suprascripta terula et suprascriptum bicacellu […] est ipsa domu, 

quam vobis venundedi, pertinentes in ipsa parte meridiei est suprascripta trasenda de ipsi 

Bocciaboccia, seu una inferiora ex ipsa domu, quam superius venundedi, ut super legitur, est 

constituta subtus ex parte […] de suprascripto herede de suprascripto domno Gregorio Bagio. 

Et ipsa inferiora, quam superius vobis venundedi, qui est subtus ex parte de suprascripta 

domum de suprascripti heredes suprascriptis domni Gregorii Bagi, ut super legitur, coheret 

sibi: a parte occidentis cum domu de ipsi Bagi, sicuti pariete [exfinat]; a parte septentrioni 

cum suprascripta domu de ipsi Bagi, sicuti inter se pariete exfinat; et a parte meridiei cum illa 

parte de suprascripta domu, quam vobis venundedi, sicuti pariete exfinat; et a parte orientis 

cum suprascripto bico publico, sicuti pariete exfinat, ubi abet regie per qua ibidem introitu 

ingredit … Iohannes curialis … (ASNa, SGM, perg. n. 151; De Lellis, Notamentum, cc. 283-

284; Vetere, Le pergamene ..., 2000 p.14). 

- … Num.° 557 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 95r; Pinto, Ricerca 2011). 

25.10.1201 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Regnante domino nostro